

Transportforsikring

Dokument med oplysninger om forsikringsproduktet

Alm
Brand

Selskab:

Alm. Brand Forsikring A/S

Land: Danmark

FT-nr. : 53086

Produkt: Transportforsikring

Betingelsesnummer: 2901

Dette dokument er kun et generelt overblik over de væsentligste oplysninger om forsikringsproduktet. De fuldstændige oplysninger om produktet vil fremgå af dit forsikringstilbud eller begæring, din police og forsikringsbetingelserne for produktet. I disse dokumenter finder du både de førkontraktlige oplysninger om produktet – dvs. dem du skal have, inden du indgår aftalen – og de kontraktlige oplysninger, dvs. oplysningerne om selve din aftale.

Hvilken form for forsikring er der tale om?

Der er tale om en transportforsikring, der dækker skade på varer, som virksomheden køber og sælger. Derudover dækker forsikringen skade på jeres værktøj og jeres instrumenter, når I transporterer det.



Hvad dækker den?

- ✓ Transport af handelsvarer, der dækker skade på varer under transport, som virksomheden køber og sælger.
- ✓ Transport i egne biler, der dækker skade på varer, værktøj og instrumenter, når det bliver transporteret i jeres egne biler.

Du kan udvide din forsikring med følgende:

- Udstillinger, der dækker jeres udstillingsgenstande og dit standmateriel, når det bliver udstillet og under transport til og fra udstillingen.



Hvad dækker den ikke?

- ✗ Skader der skyldes jordskælv eller andre naturforstyrrelser
- ✗ Skader der skyldes kemiske, biologiske, biokemiske eller elektromagnetiske våben
- ✗ Skade der skyldes arrest, beslaglæggelse eller anden foranstaltning fra regeringer eller myndigheder
- ✗ Skade der skyldes handlinger, som du eller dine ansatte har gjort med vilje.



Er der nogen begrænsninger af dækningen?

- ! Omfatter ikke sædvanligt svind
- ! Omfatter ikke driftstab og/eller andet indirekte tab.
- ! Omfatter ikke skrammer, buler og ridser på uemballerede og/eller brugte varer
- ! Omfatter ikke skader på varer, når skaden skyldes varens egen beskaffenhed, herunder at de ikke kan tåle de almindelige påvirkninger under transporten.



Hvor er jeg dækket?

- ✓ Forsikringen dækker skade, som er sket inden for det geografiske område, der står i din police.



Hvilke forpligtelser har jeg?

- Du skal svare ærligt på en række spørgsmål, inden du kan købe forsikringen.
- Du skal betale til tiden.
- Hvis du får en skade, skal du fortælle os, det der er relevant i forhold til skaden og begrænse skaden.
- Du skal fortælle os, hvis der sker ændringer i forhold til forsikringsforholdet. Det kan f.eks. være, hvis der sker ændringer i virksomhedens produktion eller virksomhedsprofil. Hvis virksomheden begynder at transportere i nye geografiske områder. Der sker en omfordeling af virksomhedens omsætning mellem geografiske områder eller hvis der sker ændringer i antallet af egne biler.



Hvornår og hvordan betaler jeg?

Du kan betale din forsikring helårligt, halvårligt, kvartårligt eller månedligt. Du skal senest betale på den dato, der står på din opkrævning. Du kan vælge, om du vil betale via Betalingservice eller indbetalingskort.



Hvornår går dækningen fra og til?

Forsikringen gælder i den aftalte periode, det kan være 1, 3 eller 5 år, og bliver automatisk fornyet. Den starter ved den dato, som du vælger og gælder frem til hovedforfald, hvor den bliver fornyet med den aftalte periode, der kan være 1, 3 eller 5 år.



Hvordan opsiger jeg aftalen?

Du kan skriftligt opsige forsikringen på et af følgende tidspunkter:

- Med en måneds varsel til udløb af den indgåede aftaleperiode.
- Med 14 dages varsel efter en skade er anmeldt, indtil 14 dage efter erstatningen er betalt eller skaden er afvist.
- Er du ikke momsregistreret på de forsikrede genstande, kan forsikringen opsiges med 30 dages varsel til udgangen af en kalendermåned mod betaling af gebyr.
- Efter enhver anmeldt skade og indtil 14 dage efter erstatningens udbetaling eller afvisning af skaden, er såvel forsikringstageren som Alm. Brand Forsikring berettiget til at opsige forsikringen med 14 dages varsel.